Hic finis Syntaxis ad gloriam Omnipotentis
Dei, Diepar & quæ.

ALIQVOT REGVLÆ, SEV ADDI-
tiones ad Librum III.

Verbū personale finiti modi antecedit Nominatiū aperte, vel occulte eiusdem numeri, & persona. Cic. Si vales benè est: Ego quidem valeo. Prima & secunda persona fere non explicatur, nisi cum diuersa studia significamus, aut plus significamus, quam dicimus. Autb. ad Herem lib 4. Ego capitis mei periculo patriam liberaui; vos liberi sine periculo esse nō curatis.

Voces copulatæ sapienter verbum plurale desiderant. Cic. Hic nobiscam sunt Nicias, & Valerius Interdum singulare contentæ sunt. Idem; Mens, & ratio, & consilium in sensibus est. Verbum plurale nobiliore personam sequitur. Prima nobiliter est quam secunda & tertia. Secunda tertia anteponitur. Cic. Si tu & Tullia lux nostra valetis, ego & suauissimus Cicero valemus.

Verbum personale infiniti modi postulat antese accusandi casum. Cic. Hunc quidem nimbum cito trāfisse latet.

Nomina Adiectiva, Pronomina & Participia cohaerent cum suis substantiis genere, numero, & casu. Cic. Erat hyems summa, tempestas perfrigida, imber maximus.

Substantia coniuncta fere adiectivum multis adinserunt Liuidos Belli Pug. 4. Hippocrates, & Epici des nati Cartagine, sed oriundi à Syracusis.

Quod

Quod si adiectiuū singularis sit numeri cum viciniori substantiuo genere, numero, & casu consentiet. Cic. Multorum arrogātia, multorū contumacia multorū superbia multorū odia, ac molestia perferenda est.

Adiectiuū plurale præstantius genus sibi vendicat. Vrile præstatius est muliebri, & neutro. Terent. in And. Domus vror liberi inventi in uito Patre.

Neutrū muliebri præfertur præcipue cū de rebus in animatis se moest. Salust in Catil. His genus etas, eloquentia prope paria fuere

Cum substantiis rerū inanimatarum plerūq iungitur neutrum multitudinis Liuius Bel. Maced. 7. Ira, & avaritia imperio potentiora erant.

Relatiū Qui, quæ, quod concordat cū antecedente in genere, & numero. Cic. ad Tirop. lib 19. Nemo nos amat qui te non diligit.

Item Pronomina H. ē, Iste, Ille, Ipse, Is, Idem, cū sunt relativa. Cic. ad Attic lib 2. Eunti mihi Annum venit obuiam tuus puer, is m̄biliteras abste, & Comentarium consulcatus mei Græcè scriptum redidit

EXPLICACIÓN DE ESTAS

Reglas.

VErbum personale finiti, &c El verbo personal del modo finito (que es el que tiene numeros, y personas) tiene un Nominativo antes de si, tacito, o expreso del mismo numero, y persona, y g. Si tienes salad, yo tambien la tengo: Si vales, ego etiam valeo. Cic. Ter. lib. Si vales, bene est ego quidem vaico,